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گرانی در بازار میوه تداوم دارد

 معاون وزیر جهادکشــاورزی گفــت: از ابتدای امســال تا کنون ۶ میلیــون و ۶۷۷ هزار تن 
گندم بــه ارزش ۱۳۷ هــزار و ۴۰۴ میلیــارد تومــان )معــادل ۱۳۷.۴ همت( از کشــاورزان 
خریداری کردیم. از این میزان گندم خریداری شده مبلغ ۴5هزار و 29۷میلیارد تومان 
)معادل ۴5.۳همت( به کشاورزان پرداخت شد.

ایران با کســب بیش از ۴۶.۷ میلیــارد دلار درآمد نفتی در ســال 2۰2۴ و رشــد نزدیک 
به ۱۴ درصدی نســبت به ســال قبل، بالاتریــن افزایش درآمــد در میان اعضــای اوپک 
را به خــود اختصــاص داد. درحالی کــه کل درآمــد نفتــی اوپــک بــا ۴درصــد کاهــش به 

۶52 میلیارد دلار رسید.

۶.۷ 
 میلیون تن 

14
درصد

مریمموسیپورگزارش
روزنامه نگار

 مالیات بر سوداگری قانون شد
ســخنگویشــواینگهبانازتأییدطرحمالیاتبر
سوداگریوسفتهبازیازسویاعضایاینشوراخبر
داد.بااجرایاینقانونجدید،انتظارمیروددلالان
ازبازارهایارز،طلا،مسکنوخودروبهتدریجخارج

شوند.

گشتی در اقتصاد ایران

زائراناربعینحسینی)ع(امسال،تا۲۲
مردادماهبرایخرید۲۰۰هزاردینارعراق
کهمبلغآن)بهنرخمرکزمبادله(برایهر
زائرایرانی۱۰میلیــونو۹۵۴هزارتومان
اســت،مهلتدارند.۴مردادفروشارز

اربعینشروعشدهاست.

باپایانانتخاباتسازماننظاممهندسی،
براینخســتینباروزیرراهوشهرسازی
بلافاصلهاســامیاعضایاصلیشورارا
اعلامکرد؛اقدامیکهکارشناســانآنرا
گامیمهمدرمقابلهبالابیگریمیدانند.

بنــابراعلامســازمانراهــداری۶۰۰
مجتمعبینراهیبهزائراناربعین۱۴۰۴
خدماترســانیخواهندکرد.اینمراکز
تحتنظارتویژهقرارگرفتهاندتاخدمات

بهینهبهزائرانارائهشود.

درراستایتقویتسیاستهایفعالبازار
کار،معاونتوســعهکارآفرینیواشتغال
وزارتکارازراهاندازیسامانهایخبرداده
اســتکهدرآن۸۵۱هزارفرصتشغلی
بهصورتشــفافدراختیــارمتقاضیان

خوداشتغالیقرارمیگیرد.

اوجتقاضایمصرفبرقدرهفتهنوزدهم
ســال۱۴۰۴به۷۶۸۰۵مگاواترسیدکه
نسبتبهمدتمشابهسالقبل،یکدرصد
افزایشداشت.رشدتقاضایبرقازابتدای

سالجاریتاکنون،۴.۲درصداست.

گزارشهایآماریازمعاملاتبازارسهامنشان
میدهد:درهفتهگذشته،تعدادسهامدارانفعال
بورسازمرز۲۲۵هزارکدفراتررفت.بهتفکیک
۲۲۴هزارو۳۰۵نفرشاملسهامدارانحقیقیو
یکهزارو۱۷۶نفرمربوطبهحقوقیهامیشود.

مدیرکلاستاندارداستانتهرانبابیاناینکه
آزمایشگاههایعیارسنجیطلابایدازسازمان
ملیاستانداردایرانپروانهتأییدصلاحیتداشته
باشــندگفت:نتایجآزموندرآزمایشگاههای

عیارسنجیفاقدصلاحیت،معتبرنیست.

بهگفتــهرئیــساتحادیهبنکــداران
موادغذایــیتهران،تولیدبرنجکشــور
ســالانهحدود۲.۵میلیونتناست،اما
بهدلیلکمآبیپارسالحدودیکمیلیونو

۷۰۰هزارتنمحصولبرداشتشد.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

مسکن

خودرو

روندصدورپروانههایساختمانی
طبق اعلام مرکز آمار ایران، در زمســتان سال 1403تعداد 
پروانه های ســاختمانی صادر شــده در نقاط شهری کشور 
برحسب نوع پروانه و بخش متقاضی به صورت کلی 40هزار 
و ۲44 فقره بوده که در مقایســه با پاییز ۹31۸ فقره پروانه 
افزایش یافته است؛ البته تعداد پروانه های ساختمانی نسبت 
به زمستان سال 140۲کاهش قابل ملاحظه ای داشته است.

همچنین بررســی ها نشــان می دهد تعداد پروانه احداث 
ســاختمان از 30هزار و ۹0فقره در پاییز به 3۸هزار و ۷1۸ 
فقره در زمستان گذشته رسیده است. در بخش خصوصی از 
۲۷هزار و ۶۲۵فقره به 3۵هزار و ۵۶۶فقره، در بخش تعاونی 
از 1۸1به 344فقره و در بخش دولتی از ۲۲۸4به 301۸فقره 

در پایان زمستان رسید.

کاهش۵۰درصدیمتقاضیان
خودروطی۴ماهگذشته

  بررسی اعداد و ارقام ثبت نام کنندگان در طرح اخیر فروش 
محصــولات ایران خودرو )هفتــه دوم تیر 1404( نشــان 
می دهد که تنها ۵۲0هزار نفر در این مرحله اقدام به ثبت نام 
کرده اندو از این تعداد، تنها ۹۵هزار نفر متقاضی شرکت در 
طرح عادی بوده اند. این در حالی است که در اسفندماه سال 
گذشته، یک میلیون و ۶۲هزار و 10۵نفر در طرح فروش این 
خودروساز شرکت کرده بودند که ۲40هزار و ۸۹۲نفر از آنها 

ثبت نام کنندگان طرح عادی بودند.
  این کاهش قابل توجه، به ویژه در بخش متقاضیان عادی، 
بیانگر افــت علاقه مردم به خرید خودرو از کارخانه اســت؛ 

تغییری که می توان آن را به چند عامل کلیدی نسبت داد.
مهم ترین عامل، کاهش اختلاف قیمت خودرو بین کارخانه 
و بازار آزاد است. در ماه های گذشته، این تفاوت قیمتی که 
پیش تر عامل اصلی هجوم خریداران به ثبت نام در طرح های 
فروش بود، به طور محسوسی کاهش یافته و در برخی مدل ها 
تقریبا از بین رفته است. این موضوع موجب شده تا انگیزه های 

سوداگرانه برای خرید خودرو از کارخانه کاهش یابد.

قیمتهایبالادرسطحشهر

قیمت میوه در سال جاری افزایش شدید پیدا 
کرده که موجب نگرانی مردم شــده اســت. با 
وجود وعده های مسئولان، همچنان قیمت ها 
بالاست. رصد میدانی همشهری از بازار میوه، از 
گرانی ادامه دار میوه های تابستانی حکایت دارد. 
صحبت اکثر خریداران هم درباره گرانی میوه 
است. خانمی می گوید که چند روز قبل همین 
میوه را ارزان تر خریده اســت. آقایی هم مدام 
قیمت میوه ها را می پرسد و درباره خرید عمده 
با فروشــنده در حال صحبت است، فروشنده 
به اومی گوید اگر جعبــه ای بخرد می تواند با او 

ارزان تر حساب کند.
اغلب مغازه ها هــم اقدام به عرضــه یک نوع 
کیفیت از انواع میوه ها کرده اند و تنوع قیمتی 
در واحدهــای صنفی به چشــم نمی خورد اما 
هستند برخی واحدها که شــرایط اقتصادی 
مردم را بهتر درک کرده اند و با عرضه یک نوع 
میوه در کیفیت ها و انواع مختلف سعی دارند تا 
مشتری دست خالی از مغازه آنها برنگردد مثلا 
۲ مدل آلو شــابلون با قیمت های 13۸و 1۹۸ 
هزار تومان عرضه می شــد اما مغازه ای دیگر 
هر کیلو آلو شابلون را با قیمت ۲۵۹هزارتومان 
عرضه می کرد. برخی مغازه ها نیز درکنار عرضه 
میوه های خود اقدام به فروش میوه های تنظیم 
بازاری کرده انــد؛ گلابی اصفهــان 11۸هزار 
تومان، شلیل دشت مغان ۹۸هزار و ۸00تومان 
و سیب ســبز هم با همین قیمت. درحالی که 
نصب برچسب قیمت یکی از مهم ترین قوانین 
صنفی اســت، برخی واحدهای میوه فروشی از 
نصب آن روی میوه ها خودداری کرده اند و باید 
مدام از آنها قیمت را پرسید؛ این درحالی است 
که عدم نصب برچسب راه را برای گرانفروشی 

باز می کند.

تخطیازسودمصوب؟

گرانی میــوه همچنین موجب شــده اســت 
که برخی از گرانفروشــی واحدهــای صنفی و 
عدم رعایت سود مصوب 30تا 3۵درصدی سخن 

بگویند.
اکبر یاوری، رئیس اتحادیه بارفروشان در این باره 
به خبرگزاری آنا گفت: خود من در ســطح شهر 
گیلاس ۷00 هزار تومانی دیده ام. درحالی که در 
میادین میوه و تره بــار، گیلاس عمده در نهایت 
۲۵0 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم قیمت دارد 
و به نظر می رسد فروشــندگان در سطح شهر از 
ســود مجاز 30 تا 3۵ درصد تخلف کرده و بعضا 

سودهای 300درصدی هم مطالبه می شود.

گرانیتقصیرمیوهفروشهانیست

عرضه بیشتر از سود مجاز از سوی میوه فروشان 
موجب شد تا سراغ اسدالله کارگر رئیس اتحادیه 
فروشــندگان میوه و ســبزی برویــم. وی در 
گفت و گو با همشــهری گفت: اینکه به صورت 
یکطرفه فروشندگان میوه متهم به گرانفروشی 

شوند، درست نیست.
 کارگر درباره قیمت بالای میوه در سطح شهر و 
سودهای کلانی که برخی فروشندگان دریافت 
می کنند، گفت: اتحادیه صرفــا وظیفه نظارت 
بر قیمت ها را بر عهــده دارد. درحقیقت نظارت 
اتحادیه مبتنی بر ســود مصوب30تا 3۵درصد 
اســت و وظیفه دارد اطمینان حاصل کند که 
فروشندگان براســاس فاکتور خرید خود، سود 

غیرمتعارف نگیرند.
وی ادامــه داد:  اتحادیــه به میوه فروشــان بار 
نمی دهد که بتوانند قیمت ها را به دلخواه افزایش 
دهند، آنها از جای دیگر یعنی بارفروشان به عنوان 
مرکزعمده فروشی میوه، بار تهیه می کنند. نوع و 

درجه میوه ها در قیمت گذاری مؤثر است و نباید 
قیمت همه انواع میوه عرضه شده در بازار را با هم 

مقایسه کرد.

مشکلبازارمیوهکجاست؟

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی درباره 
علت گرانی میوه در سطح شــهر گفت:  یکی از 
معضلات اصلی بازار میوه، تأثیر حاشــیه های 
تورم بر قیمت هاســت که ناخودآگاه بر قیمت 
میوه در بــازار تأثیر می گذارنــد. اینکه بگوییم 
واســطه ها با افزایش تورم به سرعت قیمت ها 
را بالا می برند نیز به طور کامل درســت نیست. 
تورم و شرایط اقتصادی کلان نیز سهم بسزایی 
در افزایش قیمت ها دارد.  این روزها کشاورزان 
هم به تکنولوژی و اطلاعات روز دسترسی دارند 
و اینطور نیست که آنها به هیچ عنوان براساس 
تورم قیمت محصولات خود را بالا نبرده باشند. 
همچنین در تمام اصناف، گرانفروش هم حضور 
دارد اما بسیاری از اصناف براساس فاکتور خرید 

خود و سود مصوب اقدام به فروش می کنند.
وی تأکید کرد: بهتر است برای بررسی وضعیت 
بازار، همــه عوامل در چرخه عرضــه و تقاضا را 
درنظر بگیریم چرا که هر کدام سهم خود را در 

قیمت نهایی میوه دارند.
با توجه به اظهارات مســئولان صنفی، به نظر 
می رســد راهکارهای فعلی بــرای کنترل بازار 
میوه جوابگو نیست و ضروری است دولت با عزم 
جدی تری وارد عرصه تنظیم بازار میوه و سبزی 
شود. با توجه به اینکه  قیمت های فعلی میوه های 
پرمصرف نسبت به سطح درآمد اقشار کارمند و 
کارگر، بالا محسوب می شود، قدرت خرید آنها 
به شدت پایین آمده است و شاهد کاهش حضور 
میوه وصیفی در سفره اقشار متوسط و کم درآمد 

هستیم. 
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حداکثرقیمتهادرسطحشهر

سبد سنگین 
قیمت ها

فصلنوبرانههایتابســتانیخیلیوقت
استکهتمامشــدهاماقیمتهادربازار
میوهبازهممیلیبهکاهشنشاننمیدهد.
قیمتهایحدود۴۰۰تــا۵۰۰هزارتومان
وحتیبیشــتررابرایهرکیلومیوهبه
راحتیمیتوانیددرســطحشهرببینید،
تاآنجاکهقیمتهایحدود۱۵۰تا۲۰۰هزار

تومانرابایددراینبازارمناسبدانست.به
گزارشهمشهری،امسالخبریازکاهش
قیمتمیوههابعدازگذشتفصلنوبرانهها
نیست.شایدقیمتهااندکیپایینترآمده
باشداماهنوزآنقدرینشدهکهمردمبه
راحتیبتوانندخریدهــایخودراانجام
دهند.میوهفروشــانهمازکاهشخرید
میوهوخریدهــایدانهایخبرمیدهند.
مسئولانصنفیمدامتوپرابهزمینهم
میاندازنددرحالیکهخبریازنظارتمؤثر

مسئولاندولتینیزنیست.


